明发改审〔2024〕26 号

明溪县发展和改革局
关于福建君子峰国家级自然保护区基础设施

建设项目（2023-2026 年）初步设计
及概算的复函

福建君子峰国家级自然保护区管理局：

贵单位报来《关于申请福建君子峰国家级自然保护区基础设

施建设项目（2023-2026 年）初步设计及概算审批的函》（君管

〔2024〕函 3 号）及相关附件收悉。根据第三方评审机构专家评

审后出具的《福建君子峰国家级自然保护区基础设施建设项目

（2023-2026 年）初步设计评审报告》，经研究，原则同意福建

君子峰国家级自然保护区基础设施建设项目（2023-2026 年）初

步设计及概算（项目代码为 2308-350421-04-01-496031），现将

有关事项函复如下：

一、建设规模及内容：建设湾内管理所业务用房 420 ㎡，配

明溪县发展和改革局文件

套建设湾内管理所附属工程；修建巡护步道 8.528km、维修支线

道路 1.357km、改造次干道路 3.323km；新建紫云管理所饮水保

障工程；购置疫源疫病监测车及科研监测车各 1 辆，购置自然教

育馆设施设备 1 批；新建通讯基站 1 座、直放站 4 个；建设无人

机智慧巡检系统 3 套、电子界桩 29 个；提升局监管指挥中心监

管能力，改造管理所监控中心。

二、主要设计标准：

（一）建筑设计使用年限：50 年；

（二）主要结构型式：框架结构；

（三）建筑结构安全等级：二级；

（四）耐火等级：二级；

（五）抗震设防烈度：6 度。

三、工程概算：项目概算总投资 1289 万元，建设资金来源

为争取上级补助及地方财政筹措。

请项目单位根据相关部门要求，进一步完善设计方案，不得

搭车建设楼堂馆所；按照基本建设程序和项目法人责任制、招标

投标制、工程监理制、合同管理制等要求，加强管理，落实环境

保护措施和安全生产措施，确保工程质量安全，按期完成建设任

务。

附件：福建君子峰国家级自然保护区基础设施建设项目

（2023-2026 年）概算表

明溪县发展和改革局

2024 年 9 月 19 日

（此件主动公开）

附件

福建君子峰国家级自然保护区基础设施建设项目
（2023-2026年）概算表

序号 工程或费用名称
概 算 （万 元 ）

建筑工程 设备购置 安装工程 其他费用 合 计

一 第一部分：工程费用 407.61 718.34 35.16 1161.11

1 保护管理工程 407.61 36.23 35.16 479.00

1.1 管护系统工程 165.95 21.35 35.16 222.46

1.1.1 湾内管理所（站）建设 124.79 35.16 159.95

1.1.2 管理所附属工程 41.16 21.35 62.51

1.2 巡护系统工程 205.49 205.49

1.2.1 巡护步道 47.22 47.22

1.2.2 支线道路 22.03 22.03

1.2.3 次干道路 136.24 136.24

1.3 防灾减灾系统工程 36.17 14.88 51.05

1.3.1 疫源疫病防控 14.88 14.88

1.3.2 紫云管理所饮水保障工程 36.17 36.17

2 科研监测工程 17.99 17.99

2.1 科研监测车辆 17.99 17.99

3 公众教育工程 221.00 221.00

3.1 自然教育馆设施设备 221.00 221.00

3.1.1 自导式解说系统 58.00 58.00

3.1.2 多媒体互动展播系统 100.00 100.00

3.1.3 宣教设备 43.00 43.00

3.1.4 动植物标本 20.00 20.00

4 信息化基础工程 443.12 443.12

4.1 通讯网络传输系统 216.24 216.24

4.2 智能电子界桩 58.00 58.00

4.3 无人机监测 54.00 54.00

4.4 局监管指挥中心改造提升 74.04 74.04

4.5 管理所监控中心改造提升 40.84 40.84

二 第二部分：工程建设其他费用 90.35 90.35

1 项目建设管理费 5.61 5.61

2 项目咨询、勘察设计费 54.45 54.45

3 环评咨询费 4.06 4.06

4 招标代理费 4.06 4.06

5 造价咨询费 3.48 3.48

6 审计费 3.48 3.48

7 施工图审查费 3.73 3.73

8 工程监理费 11.48 11.48

三 第三部分：基本预备费 37.54 37.54

四 合计 407.61 718.34 35.16 127.89 1289.00

抄送:县政府办，县住建局、自然资源局、生态环境局、财政局、审计局。

明溪县发展和改革局办公室 2024 年 9月 19 日印发

	（一）建筑设计使用年限：50年；
	（二）主要结构型式：框架结构；
	（三）建筑结构安全等级：二级；
	（四）耐火等级：二级；
	（五）抗震设防烈度：6 度。